



Czy świat po epidemii będzie taki sam?

2020-09-07

Podczas tegorocznego Forum Ekonomicznego, które z powodu epidemii koronawirusa odbędzie się nie w Krynicy-Zdroju, a w Karpaczu - Radę Miasta Krakowa reprezentować będą: Dominik Jaśkowiec, Przewodniczący RMK, Sławomir Pietrzyk - Wiceprzewodniczący RMK oraz radna Alicja Szczepańska.

Najważniejsze w Europie Środkowo-Wschodniej, organizowane od niemal 30 lat Forum Ekonomiczne odbędzie się tym razem od 8 do 10 września w Karpaczu pod hasłem „Europa po pandemii: Solidarność, Wolność, Wspólnota?”. Radni z Krakowa uczestniczą w tym wydarzeniu od wielu lat, biorąc udział w panelach i dyskusjach. Poruszają w ich trakcie tematy ważne nie tylko dla krakowskiego samorządu.

Podczas tegorocznego Forum jego uczestnicy zajmą się aktualnymi tematami, pośród których znajdują się m.in.: wpływ pandemii na wzrost zaufania do szczepień ochronnych, cyberbezpieczny samorząd – jak zrobić to dobrze, 30 lat samorządności, samorząd gospodarczy partnerem samorządu terytorialnego we wspieraniu gospodarki, Powódź? Susza? Retencja! Woda ropą XXI wieku? Czy świat po koronawirusie będzie taki sam?

Nagroda im. Stanisława Vincenza w Krakowie

Podczas Forum Ekonomicznego Przewodniczący Rady Miasta Krakowa wręczał ustanowioną uchwałą Rady Miasta Krakowa nagrodę Nowa Kultura - Nowej Europy im. Stanisława Vincenza, która przyznawana była twórcom i promotorom kultury z Europy Środkowo-Wschodniej za wybitne osiągnięcia w popularyzacji kultury tego regionu. W grudniu 2019 r. wprowadzone zostały zmiany w uchwale, na mocy której przyznawana jest nagroda – otrzymała nazwę „Nagroda Rady Miasta Krakowa im. Stanisława Vincenza” i przyznawana będzie w Krakowie. Jej laureatem został Ołeh Sencow – ukraiński reżyser filmowy, prozaik, pisarz, aktywista społeczny, w latach 2014 do 2019 więzień polityczny. Nagroda przyznawana jest w formie pieniężnej, w kwocie 40 tys. zł. W latach poprzednich otrzymali ją: Tomas Venclova (2005 r.), Jiří Gruša (2006 r.), Krzysztof Czyżewski (2007 r.), Emil Brix (2008 r.), Agnieszka Holland (2009 r.), Tatiana Tołstoj (2010 r.), Andrzej Stasiuk (2011 r.), Martin Pollack (2012 r.), Magda Vášáryova (2013 r.), Serhij Żadan (2014 r.), Jacek Purchla (2015 r.), Jarosław Hrycak (2016 r.), Swietłana Aleksijewicz (2017 r.), Krzysztof Penderecki (2018 r.) oraz Csaba G. Kiss (2019 r.).

Z powodu pandemii nagroda nie została jeszcze wręczona laureatowi. O terminie jej wręczenia poinformujemy na oficjalnym profilu internetowym Krakowa: www.krakow.pl.